
編集後記

言語: Japanese

出版者: 福島県立医科大学看護学部

公開日: 2019-04-03

キーワード (Ja): 

キーワード (En): 

作成者: 高瀬, 佳苗, 森, 努, 畠山, とも子, 木下, 美佐子,

脇屋, 友美子, 佐藤, 利憲

メールアドレス: 

所属: 

メタデータ

https://fmu.repo.nii.ac.jp/records/2000617URL



編　集　後　記　51

平成31年３月発行　

福島県立医科大学　看護学部紀要　第21号

発行者　福島県立医科大学看護学部　　　　　　
〒960－1295　福島県福島市光が丘１番地

電話　024－547－1111　　　

編　　集　　後　　記

　平成30年４月から，紀要委員の改変が行われ新しい委員６人で活動に取り組んできましたが，このたび福島県立医科

大学看護学部紀要第21号をお届けすることになりました．今回は，原著１編，研究報告１編，看護実践活動２編，海外

学術集会等の参加報告２編，そして看護学部委員会報告１編で構成されています．

　これらの論文は，日頃の研究活動について時間をかけてまとめた内容になっており，研究活動の積み重ねが大切であ

ることを示唆しています．また，看護学実習等でご協力をいただいている看護実践家の皆さまとの研究も含まれており，

相互の連携・協働の推進による研究の広がりに期待が高まります．

　最後になりましたが，今回ご投稿くださいました皆さまに心より感謝申しあげます．今後も，紀要委員会では，誰も

が読みたくなる魅力ある紀要を目指して編集活動を行ってまいります．お手元に未発表の研究活動がおありでしたら，

是非，本学部紀要へご投稿くださいますように，紀要委員一同，お待ち申し上げております．

紀要委員長　　高瀬　佳苗

紀 要 委 員　　森　　　努

畠山とも子

木下美佐子

脇屋友美子

佐藤　利憲


